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14. Arbeiter und Angestellte im Jahresdurchschnitt nach Eigentumsformen der Betriebe

Jahr Arbeiter und Angestellte bzw. Lehrlinge

Ins- Nach Eigentumsformen der Betriebe, Einrichtungen, Verwaltungen
gesamt

Sozialistisch Staat- Privat

Ins- Volks
gesamt eigen

Genossenschaftlich Beteili-

Ins
gesamt

Produk-
tions-
ge-
nossen-
schaften

VdgB 
(B HG)

Kon-
sum-
ge-
nossen-
schaften

Sonstige
Genossen
schaften

o der
Kommis
sions
vertrag

1 000

Arbeiter und Angestellte (ohne Lehrlinge) 
1950 . . . .  4 901,1 3 020,5 2 879,8 140,7 1 880,6
1955 .. 5 816,7 4 412,8 4 144,9 267,9 30,1 33,2 203,7 0,9 — 1 403,8
1960 . . . . 6 093,6 5 078,7 4 727,9 350,8 92.3 41,0 216,4 3,1 364,3 650,6
1965 . . . . 6153,6 5 249.2 4 851,8 397,4 143,0 43.7 209,7 1,0 430,4 474,0
1970 . . . . 6 454,8 5 583,9 5 135,0 448,9 150,9 53,8 241,9 2,4 448,9 421,9
1975 . . . . 6 984,6 6 689,0 6 233,7 455,2 179,9 39,9 229,7 5.8 28,8 266,8
1979 .. .. 7 245,7 6 980,8 6504,4 476,4 194,3 39,6 233,6 9,0 25,9 239,1
1980 . . . . 7 288,2 7 025,7 6548,7 477,0 193,3 39,8 234,5 9,5 25,3 237,1
1981 . . . . 7 335,4 7 071,9 6 596,8 475,2 189,9 39,9 235,5 9.9 25,3 238,1
1982 . . . . 7 402,1 7135,8 6 663,2 472,6 186,4 39,7 235,9 10,5 25,4 240,9

Lehrlinge
1950 . . . . 372,3 188,2 175,6 12,6 1,7 11,0 184,1
1955 . . . . 453,7 287,7 258,6 29,1 3,4 2,6 23,1 0,0 — 166,0
1960 . . . . 323,2 255,7 218,6 37,1 23,4 1,6 12,1 0,0 8,8 58,8
1965 . . . . 351,8 298,9 240,0 58,9 45,6 1,9 11,4 0,0 13,3 39,6
1970 . . . . 416,9 376,8 323,2 53,6 39.2 1,7 12,8 0,0 13,2 27,0
1975 . . . . 419,7 405,6 361,4 44,2 29,2 1,5 13,5 0,1 0,3 13,8
1979 . . . . 473,3 455,5 401,5 54,0 36,7 1,4 15,7 0,1 0,3 17,5
1980 . . . . 469,4 451,7 398,2 53.6 36,6 1,3 15,6 0,1 0,3 17,4
1981 . . . . 461,7 444,2 390,8 53.4 37,0 1,1 15,2 0.1 0,3 17,3
1982 _____ 440,6 423,5 370,6 52,9 37,2 1,0 14,6 0,1 0,3 16,8

15. Arbeiter und Angestellte im Jahresdurchschnitt nach Wirtschaftsbereichen

Jahr Arbeiter und Angestellte bzw. Lehrlinge

Insgesamt Nach Wirtschaftsbereichen
Industrie Produzieren- Bau- Land- und

des Hand- Wirtschaft Forst
werk Wirtschaft

(ohne Bau
handwerk)

Verkehr, Handel Sonstige Nicht
Post- und produ produ
FernmeJde- zierende zierende
wesen Zweige Bereiche

1 000

Arbeiter und Angestellte (ohne Lehrlinge)
1950 _____ 4 901,1 2 039,0 291,7 289,6
1955 _____ 5 816,7 2 506,1 256,8 387,7
1960 .... 6 093,6 2 741,8 173,0 378,2
1965 _____ 6 153,6 2 771,0 136,7 352,2
1970 _____ 6 454,8 2 829,1 149,4 418,0
1975 _____ 6 984,6 3 060,9 115,9 487,1
1979 _____ 7 245,7 3 141,9 106,1 505,7
1980 ____ 7 288,2 3 150,4 106,3 509,0
1981_____ 7 335,4 3 171,4 107,7 508,4
1982 .... 7 402,1 3 190,4 108,8 509,4

Lehrlinge
1950 ____ 372,3 152,9 84,5 43,7
1955 .... 453,7 169,5 83,8 58,8
1960 ____ 323,2 124,5 39,4 40,2
1965 ____ 351,8 146,0 29,6 48,8
1970 ____ 416,9 166,0 23,5 87,8
1975 ____ 419,7 192,5 14,6 62,6
1979 ____ 473,3 222,1 19,4 71,2
1980 ------- 469,4 220,5 19,0 68,0
1981-------- 461,7 216,0 18,7 66.4
1982 ------- 440,6 207,4 17,9 60,4

509,1 405,5 371,5 994,8
428,1 487,7 695,1 1 055,1
325,0 530,8 786,3 106,3 1 052,2
267,1 545,4 788,0 148,6 1 144,7
252,7 563,1 788,7 179,6 1 274,2
271,6 582,0 796,3 229,6 1 441,2
301,3 593,2 799,2 254,5 1 543,9
303,1 598,4 802,9 255,4 1 562,7
301,8 599,0 803,1 258,6 1 585,5
302,9 604,1 806,6 260,0 1 619,9

18,2 13,4 31,2 28,5
27,5 22,3 5 6,8 35,1
34,2 19,9 34,1 30,9
38,4 18,5 36,1 34,4
28,3 29,7 36,2 3,1 42,4
27,4 36,1 42,9 9,7 34,0
32,8 40,3 49,4 12,3 25,8
34,3 40,2 • 49,1 11,8 26,5
34,5 39,8 47,1 11,5 27,8
36,3 36,8 44,7 11,2 25,9


